
UCHWAŁA NR LX/417/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego i nauczyciela oddziału przedszkolnego pracującego z grupami dzieci 6-
letnich i młodszych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b i c  w zw. z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), Rada Gminy Raków 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 
dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy – Karta Nauczyciela zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Raków, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć 

1. Pedagog, pedagog specjalny, logopeda, psycholog. 22 godziny 

2. 
Terapeuta pedagogiczny (realizacja zajęć zgodnie z 
rozporządzeniem o pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej). 

22 godziny 

3. 

Doradca zawodowy – prowadzący zajęcia związane z 
wyborem kierunku kształcenia zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych  

22 godziny 

4. 
Nauczyciel oddziałów przedszkolnych pracujących z 
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

25 godzin 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków 

§ 3.  
Traci moc § 5 uchwały Nr XXXIII/192/2009 Rady Gminy Raków z dnia 14 sierpnia 2009r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E759A3-1CFA-4925-9E54-CCB49279D382. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Raków 

 
 

Jerzy Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E759A3-1CFA-4925-9E54-CCB49279D382. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 września 2022r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raków, są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga 
specjalnego na mocy ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r., poz. 
1762 z późn. zm.), w związku z jej nowelizacją ustawą z dnia 12 maja 2022r o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1116).  Stanowisko to będzie 
funkcjonowało obok dotychczasowych tj. pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego oraz doradcy zawodowego. Obowiązkiem pedagoga specjalnego będzie należało 
rekomendowanie dyrektorowi przedszkola lub szkoły  działań w zakresie zapewnienia aktywnego i 
pełnego uczestnictwa dzieci i młodzieży w życiu placówki oraz dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami. Według nowych przepisów pedagodzy specjalni będą zajmować się 
również rozwiązywaniem problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, dokonywaniem 
wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania dzieci i młodzieży objętych kształceniem 
specjalnym oraz prowadzeniem zajęć rewalidacyjnych, resocjalizacyjnych i socjoterapeutycznych. 

 Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze uchwały Rady Gminy Raków jest 
zobowiązany do określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może 
przekroczyć 22 godzin. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E759A3-1CFA-4925-9E54-CCB49279D382. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



